
32000R2311

19.10.2000L 265/10 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2311/2000
ze dne 18. října 2000,

kterým se stanoví seznam opatření, na která se nevztahuje nařízení Rady (EHS) č. 4045/89,
a kterým se zrušuje rozhodnutí 96/284/ES

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 4045/89 ze dne 21. pro-
since 1989 o kontrole opatření tvořících součást systému
financování záruční sekcí Evropského zemědělského orientač-
ního a záručního fondu (EZOZF), prováděné členskými státy,
a o zrušení směrnice 77/435/EHS (1), naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 3235/94 (2), a zejména na čl. 1 odst. 4
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení čl. 1 odst. 4 nařízení (EHS) č. 4045/89
výslovně stanoví, že Komise vypracuje seznam opatření,
na která se uvedené nařízení nevztahuje. Do tohoto
seznamu je vhodné opatření, u nichž není následná
kontrola obchodní dokumentace vhodná z důvodů tkví-
cích v jejich povaze.

(2) Je třeba brát ohled na opatření podle nařízení Rady (ES)
č. 1257/1999 ze dne 17. května 1999 o podpoře
prorozvoj venkova z Evropského zemědělského orien-
tačního a záručního fondu (EZOZF) a o změně
a zrušení některých nařízení (3).

(3) Rozhodnutí Komise 96/284/ES ze dne 12. dubna 1996,
kterým se stanoví seznam opatření, na která se nevzta-
huje nařízení Rady (EHS) č. 4045/89 (4), musí být
s ohledem na určité změny v právních předpisech
Společenství zrušeno.

(4) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Výboru fondu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Systém kontrol zřízený nařízením (EHS) č. 4045/89 se nevzta-
huje na opatření uvedená v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Zrušuje se rozhodnutí 96/284/ES.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dne 1. listopadu 2000.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 18. října 2000.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 30406 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 388, 30.12.1989, s. 18.
(2) Úř. věst. L 338, 28.12.1994, s. 16.
(3) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80. (4) Úř. věst. L 107, 30.4.1996, s. 17.



PŘÍLOHA

OPATŘENÍ, NA KTERÁ SE NEVZTAHUJE SYSTÉM KONTROL PODLE NAŘÍZENÍ (EHS) č. 4045/89

Nařízení Rady (EHS) č. 1308/70 ze dne 29. června 1970 o společné organizaci trhu se lnem a konopím (Úř. věst.
L 146, 4.7.1970, s. 1):

opatření uvedená v článku 2, pokud se podpora vyplácí pěstiteli.

Nařízení Rady (EHS) č. 1442/88 ze dne 24. května 1988 o poskytování prémií na vinařská léta 1988/89 až 1998/99
za konečné vzdání se vinohradnictví (Úř. věst. L 132, 28.5.1988, s. 3).

Nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 ze dne 17. května 1999 o společné organizaci trhu s vínem (Úř. věst. L 179,
14.7.1999, s. 1) pro tyto podpory:

— hlava II kapitola II – Prémie za konečné vzdání se vinohradnictví,

— hlava II kapitola III – Restrukturalizace a přechod od vinic k jinému způsobu hospodaření.

Nařízení Rady (EHS) č. 2078/92 ze dne 30. června 1992 o způsobech zemědělské produkce slučitelných s požadavky
na ochranu životního prostředí a zachování venkova (Úř. věst. L 215, 30.7.1992, s. 85).

Nařízení Rady (EHS) č. 2079/92 ze dne 30. června 1992, kterým se zavádí režim podpor Společenství v případě
předčasného starobního důchodu v zemědělství (Úř. věst. L 215, 30.7.1992, s. 91).

Nařízení Rady (EHS) č. 2080/92 ze dne 30. června 1992, kterým se zavádí režim podpor Společenství na lesnická
opatření v zemědělství (Úř. věst. L 215, 30.7.1992, s. 96).

Nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17. května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského
orientačního a záručního fondu (EOZFZ) a o změně a zrušení některých nařízení (Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80):

tyto kapitoly:

kapitola IV – Předčasný odchod do důchodu

kapitola V – Znevýhodněné oblasti a oblasti s environmentálními omezeními

kapitola VI – Agroenvironmentální opatření

kapitola VIII – Lesnictví.

03/sv. 30 407Úřední věstník Evropské unieCS


